
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
29 февраля 2024 г.                                                                  № 7/41   

  

пгт. Ачит 

 

О распределении  по участковым избирательным комиссиям и передаче 

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии  с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь Порядком 

изготовления, доставки, передачи и использования специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 

2023 г. № 137/1044-8, руководствуясь постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 08.02.2024 г. № 5/33 «О распределении 

по территориальным избирательным комиссиям и передаче специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года», Ачитская районная территориальная избирательная комиссия     

р е ш и л а:  

1. Утвердить распределение по участковым избирательным 

комиссиям специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года (далее – марки) (прилагается). 

2. Передать марки для избирательных бюллетеней участковым 

избирательным комиссиям не позднее 13 марта 2024 года с составлением 



соответствующих актов. 

3. Участковым избирательным комиссиям при получении, 

передаче и использовании марок обеспечить выполнение требований 

Порядка изготовления, доставки, передачи и использования специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 ноября 2023 г. № 137/1044-8. 

4. Участковым избирательным комиссиям произвести поштучный 

пересчет и выбраковку марок. 

5. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

сохранность марок.  

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 

разместить на официальном сайте Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

7. Контроль исполнения настоящего решения  возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии О.А.Ватолину. 

 
 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 



 Приложение 

к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 29.02.2024 г. № 7/41 
 

Распределение по участковым избирательным комиссиям  

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

№ 

п/п 
Номер участковой 

избирательной 

комиссии 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

Количество 

листов 

Номера листов 

с № по № 

1 2 3 4 5 6 

1 № 151 1700 34 (по 50 шт.) 

 

1689381 1689414 

2 № 152 1700 34 (по 50 шт.) 

 

1689415 1689448 

3 № 154 400 8 (по 50 шт.) 

 

1689449 1689456 

4 № 155 150 3 (по 50 шт.) 

 

1689457 1689459 

5 № 156 170 3 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689460 1689463 

6 № 157 150 1 (по 30 шт.) 

2 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689463 1689466 

7 № 158 650 1 (по 30 шт.) 

12 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689466 1689479 

8 № 159 200 1 (по 30 шт.) 

3 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689479 1689483 

9 № 160 300 1 (по 30 шт.) 

5 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689483 1689489 

10 № 162 400 1 (по 30 шт.) 

7 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689489 1689497 

11 № 164 100 1 (по 30 шт.) 

1 (по 50 шт.) 

1 (по 20 шт.) 

 

1689497 1689499 

12 № 165 180 1 (по 30 шт.) 

3 (по 50 шт.) 

 

1689499 1689502 

13 № 166 600 12 (по 50 шт.) 

 

1689503 1689514 



14 № 167 

 

150 3 (по 50 шт.) 

 

1689515 1689517 

15 № 170 150 3 (по 50 шт.) 

 

1689518 1689520 

16 № 171 500 10 (по 50 шт.) 

 

1689521 1689530 

17 № 172 150 3 (по 50 шт.) 

 

1689531 1689533 

18 № 173 300 6 (по 50 шт.) 

 

1689534 1689539 

19 № 174 300 6 (по 50 шт.) 

 

1689540 1689545 

20 № 176 350 7 (по 50 шт.) 

 

1689546 1689552 

21 № 179 400 8 (по 50 шт.) 

 

1689553 1689560 

22 № 184 2000 40 (по 50 шт.) 

 

1689561 1689600 

 Всего по УИК 
11 000 

 

 

  

 Резерв ТИК 1 000 20 (по 50 шт.) 

 

1689601 1689620 

 Итого 12 000  

 

  

 


